UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v tham gia hoạt động hè 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ kế hoạch số 42/KH-BTHP ngày 30/5/2024 của Bảo tàng Hải

Phòng về hoạt động hè năm 2024; kế hoạch số 79/KH-SLĐTBXH ngày

31/5/2024 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về hoạt động hè năm

2024  (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục thực hiện nội dung sau:

        1. Hưởng ứng các hoạt động hè do Ban chỉ đạo hè của thành phố đề ra, tạo

sân chơi an toàn, lành mạnh, hiệu quả cho các đối tượng học sinh trên địa bàn

thành phố, Bảo tàng Hải Phòng thực hiện công tác giáo dục, tuyên truyền dựa

trên hệ thống trưng bày cố định và chuyên đề, bám sát nội dung của chủ đề hè

năm 2024: “Vui hè an toàn - Học ngàn điều hay”, qua đó giáo dục lòng yêu

nước, tinh thần tự hào dân tộc cho thanh thiếu nhi thành phố, khuyến khích các

em tích cực đóng góp công sức, trí tuệ, lập nên những kỳ tích mới trong sự

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Phòng Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo dục, trường học trên địa bàn tích cực

tham quan, trải nghiệm các hoạt động tại Bảo tàng Hải Phòng.

        2. Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục: tổ chức chiến

dịch truyền thông về Luật trẻ em, phòng chống tai nạn thương tích, bạo lực,

xâm hại trẻ em cho học sinh tại 07 trường THCS (sẽ có thông báo sau).

        Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-06-10T15:33:50+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:12:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:12:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:12:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:12:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!